
Aktuality 4 TLAK NA „ETARRAS“ / Pavel Zavadil, ČTK 
Jaké jsou cíle tajné organizace Basků?

5 ŠPANĚLSKO: PŘÍPAD ETA / Le Point 
7 VRAH U McDONALDA / Newsweek

Největší masová vražda v historii USA 
11 .VÝCHODNÍ POLITIKA' NARUBY / Karel Císař, ČTK
11 JAKÝ BUDE DALŠÍ VÝVOJ FDP? / Frankfurter Allgemeine
12 RABÍN HLÁSAJÍCÍ NENÁVIST / Stern

Meír Kahane žádá vypovězení Arabů z Izraele ■
13 UMŘÍT NA PŘEBYTEČNOST /  Panorama 

Společnost, která dohání к zoufalství
14 DOCELA OBYČEJNÁ NÁMOŘNÍ NEHODA / Le Monde
51 AŤ UŽ VYHRAJE KDOKOLI. . .  /  Jiří Majster, ČTK 

Z kanadských voleb vyšel vítězně Brian Mulroney
52 „ÚSTAVNÍ REFORMY“ V JIHOAFRICKÉ REPUBLICE / Věra Ivanovičová.

ČTK

1 TROSKY BEZ NÁDECHU ANTIKY / Václav Bervida, Bejrút 
24 PAŘÍŽSKÉ POVSTÁNÍ / Karel, Barták, Paříž

Rozhovor se členem francouzského hnuti odboje

Hospodářství

Společnost

10 DRAVOST ZNAČKY ADIDAS / Newsweek 
12 BILANCE BILANCÍ /  Süddeutsche Zeitung

Stará bolest hospodářství NSR

16 ODNESL BY TO JEN GIBRALTAR? /  Nědělja
Diverzní akce, která byla zmařena jen náhodou

22 CELINA VČERA, DNES A ZÍTRA / Sovětskij sojuz, APN
Třicet let od obdělávání planin západní Sibiře

34 KARIÉRA ZABIJÁKA / Stern
Poválečně osudy lyonského kata Klause Barbieho (dokončení)

57 KIVI NENÍ JEN PTÁK /  Newsweek
Ovoce pro ty, kteří chtějí být štíhlí

59 TĚŽKÝ ŽIVOT REAGANOVA MINISTRA ZAHRANIČÍ /
Z memoárů Alexandera Haiga

Reportáže 8 KDE UMÍRAJÍ OBftl / Stern
Lodě, které doplavaly

15 NA KAPVERDSKÝCH OSTROVECH NEPRŠÍ / Europeo
К deseti ostrovům Zeleného mysu se dešťové mraky chovají macešsky

30 METROPOLE KOLEM AKROPOLE / Jiří Vejvoda
O místech, kde vytryskl pramen evropské kultury

56 TAJEMNÍ TARASKOVÉ / Jaroslav Prokůpek
U indiánského kmene v mexickém státě Michoacán

64 ARCHITEKTONICKÝ SKVOST STŘEDOVĚKU / Atlante
U zrodu italské Sieny byl chybný urbanistický program

Věda a 
technika

38 HVĚZDA S DUŠÍ SAMOTÁŘE / Newsweek
O Roberta Redforda je stále zájem

40 MELANCHOLICKÉ SLAVNOSTI / Europeo
Jak tvoři! malíř Antoine Watteau

54 S CHAMELEÓNEM VE ZNAKU / Frankfurter Allgemeine
Spisovatel Truman Capote zemřel

28 POČÍTAČOVÁ ZLOČINNOST / Magyarország
Jde zamezit zásahům nepovolaných do paměti počítačů?

Životní
prostředí

2 LAPONCI PROTI STOCKHOLMU /  Europeo
Kde nejsou lišejníky, nemohou žít sobi

20 MOŘE Sl SAMO STAVÍ SVÉ BŘEHY / Sovětskij sojuz 
46 MRAVENEC A JEHO SVĚT / National Geographic

Společenství, které nezná překážek

S porta  - 
zdraví

*«■

18 HEROINOVÁ EXPLOZE V BRITÁNII / The Sunday Times 
SMUTNÝ HIT KOKAIN / Time

42 ORIENTÁLNÍ LÉKAŘSTVÍ MÁ SVÉ ZVLÁŠTNOST!/Litératurnajagazefa
Akupunktura jako pomocník chirurga

Všelicos 20 PRAVĚK V PARKU / NBI
21 4x NEJ

Povídka 44 HAVÁRIE / Valerij Něčiporenko, ISKATĚL, Moskva


